
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N.Generale: 96 - N.per Servizio 36 

 
Responsabile del Servizio: ACCHIARDI VALERIA 

 
OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE DENOMINATA "TUTTI IN CARROZZA DA BABBO NATALE" 

ANNO 2024. SOSTEGNO ECONOMICO. IMPEGNO DI SPESA. 

PROVVEDIMENTI.           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno cinque nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio; 

 

Visto il Testo Unico delle leggo sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183 

comma 9; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 28.05.2022 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 28/12/2023 con la quale di approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 13/02/2024 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 

relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 

all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

  
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, con delibera G.M. n. 61 del 28/05/2024 ha 
preso atto dell’organizzazione sul territorio comunale di una manifestazione collegata alle festività 
natalizie, finalizzata alla valorizzazione del territorio attraverso decorazioni e addobbi natalizi, 
organizzata dalla Parrocchia di San Giuliano in collaborazione con un gruppo di volontari, 
stabilendo di erogare un contributo spese, una tantum pari a € 1.000,00 per l’iniziativa 
denominata “Tutti in carrozza da Babbo Natale, in località San Giuliano; 
 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale ritiene di fondamentale importanza, continuare a 
valorizzare il territorio locale e le sue tradizioni, sostenendo anche economicamente, le iniziative 
che vengono assunte in proposito;  
 

ATTESA la necessità di impegnare la spesa di €. 1.000,00 quale contributo concesso alla 
Parrocchia di S. Giuliano per l’organizzazione dell’iniziativa natalizia; 
 

VISTO la disponibilità della spesa all’ex cap. 3545 del bilancio 2024/2026 con riferimento 
all’annualità 2024; 
  

VISTO il D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 
 

ESPRESSO sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come introdotto 
dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 147 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 
 
 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile 
dei servizi finanziari, ai sensi del sopra richiamato art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1.    Di impegnare per i motivi giusto specificati in narrativa la somma di €. 1.000,00 - quale 
contributo concesso per l’organizzazione delle varie manifestazioni natalizie. 
 

2. Di imputare la somma di €. 1.000,00 all’ex cap. 3545 del bilancio 2024/2026 con 
riferimento all’annualità 2024; 

 
3. Di liquidare la somma, con successivo atto, previo presentazione della rendicontazione 

delle spese sostenute.   
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 
Legislativo18 agosto 2000, n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
5. Di trasmettere copia del presente atto, al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:ACCHIARDI Valeria 

                                                                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                    

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

  

 

 
 


